
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลแม่สาย 

ที ่1389/๒๕๖5 

เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (DPO) ของเทศบาลตำบลแม่สาย 

----------------------- 

      เพื ่อให้การดำเนินการเก ี ่ยวกับการคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของเทศบาลตำบลแม่สาย          
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 ตลอดจนการดำรงไว้ซึ่ง
มาตรการในการรักษาความม่ันคงปลอดภัยในข้อมูลส่วนบุคคล 

     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 เตรส (2) แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496      
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 และมาตรา 41 แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล   
พ.ศ. 2562 จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของส่วนราชการในเทศบาลตำบลแม่สาย ดังนี้ 

     1. สำนักปลัดเทศบาล 
         นายศราวุธ  ไชยมณเฑียร  หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล  เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
     2. กองคลัง 
         นางทับทิม  อินทร์ปัญญา  ผู้อำนวยการกองคลัง         เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
     3. กองช่าง 
         นายอภิรติ  คำบุญ  หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
     4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
         น.ส. ญาณิศา คำเขียว ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ   เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
     5. กองการศึกษา 
         นายสมศักดิ์  รวมสุข  ผู้อำนวยการกองการศึกษา        เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
     6. กองสวัสดิการสังคม 
         นางเบญจสิริ นาอินทร์  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการฯ    เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
     7. กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
         นายภวุฒิ วงศ์ไชย  ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์ฯ       เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

     โดยเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
     1. ให้คำแนะนำแก่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล รวมทั้ง  ลูกจ้าง
หรือผู ้รับจ้างของผู ้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู ้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลเกี ่ยวกับการปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562  
     2. ตรวจสอบการดำเนินงานของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล  
รวมทั้ง ลูกจ้างหรือผู้รับจ้างของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลเกี่ยวกับการเก็บ
รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพื ่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล         
พ.ศ. 2562 

/3. ประสานงาน ...  



2 
 

     3. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับสำนักงานในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ 
หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล  รวมทั้งลูกจ้าง
หรือผู้รับจ้างของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลในการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562      
     4. รักษาความลับของข้อมูลส่วนบุคคลที่ตนล่วงรู ้หรือได้มาเนื ่องจากการปฏิบัติหน้าที่ ตาม
พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 

     ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง ณ วันที่  19 เดือน ตุลาคม พ.ศ.  ๒๕๖5 

 
 
                       (นายชัยยนต์  ศรีสมุทร) 
                 นายกเทศมนตรีตำบลแม่สาย 
 


